
Montmagny
Une région dynamique et innovante!

• Entre le fleuve et les montagnes

• À 45 minutes à peine de Québec

• Un milieu de vie paisible et sécuritaire

• Une communauté chaleureuse et inclusive

• Des municipalités dynamiques

• Des logements et des maisons abordables

• Des services de qualité à proximité
    écoles, soins de santé, commerces et services, etc.

• Des emplois de qualité

• Des activités de loisirs à profusion

• Service de francisation offert

DÉCOUVREZ
Nous sommes là
pour vous!
Pour vous aider à vous sentir chez 
vous!

Nos conseillers vous accompagnent 
dans vos démarches et répondent à 
vos questions en tout temps.

5, rue St-Jean-Baptiste Est, Montmagny (Québec), G5V 1J6

100, place de l’Église, Centre culturel, Cap-Saint-Ignace (Québec), G0R 1H0

Cellulaire d’urgence : 418 291-8633

www.montmagnyaccueille.com

Accompagnement
des nouveaux

arrivants

www.montmagnyaccueille.com

Montmagny accueille

SERVICES
GRATUITS
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Montmagny accueille

CDEMM

Lola Vidal
418 248-5985, #339
lvidal@montmagny.com

Alain Brebion
418 248 7698
abrebion@montmagny.com

Josée Lemieux
418 248 5985, #223
jlemieux@montmagny.com

Hamilton Cidade
418 248-5985, #336
hcidade@montmagny.com

Gaël Alsiret
418 248 5985, #349
galsiret@montmagny.com

Julie Normand
418 248 5985, #235
jnormand@montmagny.com



Nous facilitons 
votre installation
Avant, pendant et même après votre arrivée! 
Pour vous sentir chez vous rapidement.

• Soutien à distance pour préparer votre arrivée

• Aide dans votre recherche d’emploi

• Aide à l’installation 
	 Logement, école, garderie, voiture, etc.

• Soutien dans vos procédures administratives
	 Numéro d’assurance sociale, compte bancaire, 
permis de conduire, soins médicaux, assurances, 
cellulaire, etc.

• Visite guidée de la région

• Accompagnement au travail et dans la 
communauté

Nous organisons 
des activités
Pour vous aider à intégrer votre communauté!

• Activités sportives, de musique et de danse

• Activités de cuisine et repas communautaires

• Cafés-conférences sur le fonctionnement
	 de la communauté d’accueil

• Visites des vergers et des producteurs locaux

• Cinéma du monde

• Sorties à la plage et randonnées au Parc des 
Appalaches

Vous avez des idées, des suggestions?
Parlez-en à nos conseillers!
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